

# 事業活動収支計算書

2017年4月1日から

2018年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部		学生生徒等納付金	3,459,000,000	3,485,929,500	△ 26,929,500	
		手数料	32,800,000	38,686,500	△ 5,886,500	
		寄付金	1,000,000	5,055,041	△ 4,055,041	
		経常費等補助金	310,000,000	373,775,700	△ 63,775,700	
		国庫補助金	310,000,000	373,032,000	△ 63,032,000	
		地方公共団体補助金	0	743,700	△ 743,700	
		付随事業収入	0	1,327,600	△ 1,327,600	
		雑収入	185,900,000	240,481,844	△ 54,581,844	
		教育活動収入計	3,988,700,000	4,145,256,185	△ 156,556,185	
		支事業の活動の部		科 目	予 算	決 算
人件費	2,164,500,000			2,049,127,905	115,372,095	
教育研究経費	2,701,900,000			2,524,374,010	177,525,990	
管理経費	468,900,000			431,548,680	37,351,320	
徴収不能額等	10,000,000			9,570,048	429,952	
教育活動支出計	5,345,300,000			5,014,620,643	330,679,357	
教育活動収支差額			△ 1,356,600,000	△ 869,364,458	△ 487,235,542	
教育活動外収入の部		科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	82,000,000	91,201,420	△ 9,201,420	
		その他の教育活動外収入	10,000,000	11,731,636	△ 1,731,636	
			教育活動外収入計	92,000,000	102,933,056	△ 10,933,056
	支事業の活動の部		科 目	予 算	決 算	差 異
			借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出			0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	
教育活動外収支差額			92,000,000	102,933,056	△ 10,933,056	
経常収支差額			△ 1,264,600,000	△ 766,431,402	△ 498,168,598	
特別収入の部		科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	700,000,000	516,214,568	183,785,432	
		その他の特別収入	10,000,000	24,370,426	△ 14,370,426	
			特別収入計	710,000,000	540,584,994	169,415,006
	支事業の活動の部		科 目	予 算	決 算	差 異
			資産処分差額	0	7,854,395	△ 7,854,395
その他の特別支出			0	0	0	
		特別支出計	0	7,854,395	△ 7,854,395	
特別収支差額			710,000,000	532,730,599	177,269,401	
〔予備費〕			(88,000,000)		112,000,000	
基本金組入前当年度収支差額			△ 666,600,000	△ 233,700,803	△ 432,899,197	
基本金組入額合計			△ 85,000,000	△ 50,841,618	△ 34,158,382	
当年度収支差額			△ 751,600,000	△ 284,542,421	△ 467,057,579	
前年度繰越収支差額			△ 4,000,000,000	△ 3,253,575,566	△ 746,424,434	
基本金取崩額			0	0	0	
翌年度繰越収支差額			△ 4,751,600,000	△ 3,538,117,987	△ 1,213,482,013	
(参考)						
事業活動収入計			4,790,700,000	4,788,774,235	1,925,765	
事業活動支出計			5,457,300,000	5,022,475,038	434,824,962	